

**Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj**  
Živičná 1123/2, 702 69 Ostrava  
tel: +420 950 179 211, fax: +420 553 626 672, e-mail: ostrava@suip.cz, DS: 5bzeetz



Váš dopis:

Ze dne:  
31. 5. 2019

Naše č. j.:  
14477/10.10/19/15.16

Vyřizuje/Kontakt:  
Mgr. Kaňa/950179237

V Ostravě dne:  
3. 7. 2019

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený paní žadatelko,

Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „OIP“) byla dne 31. 5. 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

1. Počet pokut uložených v letech 2017 a 2018 ze strany OIP za přestupek zastřenému zprostředkování zaměstnání dle ustanovení § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.
2. Celkovou výši takto uložených pokut a výši nejvyšší pokuty.
3. Informaci, zda v případě, kdy bylo zjištěno spáchání přestupku zastřenému zprostředkování zaměstnání, byla ze strany OIP v souvislosti s účastí v tomto vztahu uložena pokuta subjektu, který využíval služeb subjektu, který se dopustil přestupku zastřenému zprostředkování zaměstnání (tj. domnělému „uživateli“ agentury práce). Pokud ano, informací o tom, o jaký přestupek se ze strany tohoto subjektu (tj. domnělého „uživatele“ agentury práce) jednalo a jaká byla průměrná výše takové pokuty.

Tímto Vám tedy sdělujeme, že:

1. V roce 2017 OIP neudělil žádnou pokutu za spáchání přestupku zastřenému zprostředkování zaměstnání. V roce 2018 byly takové pokuty uloženy 3, nicméně žádná z nich nenabyla v roce 2018 právní moci. Vzhledem k tomu, že tyto přestupky jsme jako OIP oprávněni postihovat teprve od druhé poloviny roku 2017, očekáváme, že právě v letošním roce uložíme pokuty za tyto přestupky v mnohem větším počtu, neboť je nutné počítat s určitou časovou prodlevou mezi provedením kontroly, tedy zjištěním potenciálního porušení zákona, a pravomocným uložením pokuty.
2. viz bod 1.
3. Na základě současné právní úpravy nemá OIP právní titul, na základě kterého by mohl „domnělého uživatele“ postihnout v souvislosti se spácháním přestupku zastřenému zprostředkování zaměstnání.

Závěrem prosím přijměte naši omluvu za prodlení s odpovědí na Vaši žádost.

V souvislosti s poskytnutím výše uvedených informací Vám ze strany OIP nejsou účtovány žádné náklady.

OIP Vás dále informuje o tom, že pokud v rámci své správní a další činnosti zpracovává Vaše osobní údaje, naleznete základní informace o tomto zpracování na internetových stránkách [www.suip.cz](http://www.suip.cz) v sekci GDPR.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce  
pro Moravskoslezský kraj  
a Olomoucký kraj  
Živizně 2  
702 69 Ostrava 9

Mgr. Petr Kaňa  
vedoucí oddělení právního